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Den 4. maj 2011 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR.  1 
 
INTERN UDDANNELSESPOLITIK – SIDSTE BEHANDLING 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
Uddannelses- og forskningsudvalget har sidste behandling af den interne uddan-
nelsespolitik, og herefter sendes politikken til behandling i forretningsudvalget. 
Politikken forelægges regionsrådet til vedtagelse den 21. juni 2011.  
 
Af bilag 1 fremgår uddannelsespolitikken i sit foreløbige layout, uden forord og 
med en indledende tekst til at sætte rammen for politikken. På mødet præsenteres 
et mere endeligt layout, og inden politikken er klar til tryk, ses den igennem af 
kommunikationsfolk.  
 
Forord og den indledende tekst hænger sammen, men forordet er pt. under udar-
bejdelse og fremgår derfor ikke af bilaget. Først når politikken har været til be-
handling i henholdsvis forretningsudvalget og regionsrådet, bliver forordet udar-
bejdet.  
 
Den indledende tekst har fokus på uddannelsesopgaven i sundhedsvæsenet som et 
bidrag til at skabe regional udvikling. Koblingen til vækstdagsordenen vil blive 
tydeliggjort i forordet, da det har politisk bevågenhed nu og forventeligt også i 
årene fremover.  
 
I det lys bedes udvalget forholde sig til, om den indledende tekst sætter den øn-
skede ramme for politikken.  
 
På mødet den 30. marts 2011 drøftede Uddannelses- og forskningsudvalget den 
reviderede vision og mål for Region Hovedstadens interne uddannelsespolitik. 
Uddannelses- og forskningsudvalget havde en bemærkning til visionens ordlyd og 
besluttede på mødet følgende ordlyd: 
 
Region H – uddanner til fremtidens sundhedsvæsen og arbejdsmarkedet og skaber 
effektivitet, innovation og kvalitet i patientbehandlingen gennem uddannelse og 
udvikling af medarbejderne 
 
De fem mål blev vedtaget. Efter mødet er der kommet en bemærkning fra Nina 
Berrig om, at Mål 5: Samarbejde og udsyn bør styrkes i forhold til den internatio-
nale dimension, og at der kunne hentes inspiration fra Rigshospitalets ”Visioner 
og mål 2020”. Heri står: ”Rigshospitalet har uddannelsestilbud og ekspertuddan-
nelser på højtspecialiserede kliniske områder, som også tiltrækker udenlandske 
klinikere”.  
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Administrationen vurderer, at det er et relevant input til de strategiske drøftelser, 
og at et mål om at tiltrække flere udenlandske klinikere gennem højtspecialiserede 
uddannelsestilbud kunne være én måde at styrke den internationale dimension på.  
 
Administrationen foreslår derfor, at Mål 5 forbliver uændret, og at overvejelserne 
om international rekruttering indgår i konkretiseringen af vision og mål i strategi 
og handlingsplan. 
 
Det videre forløb 
I efteråret udformes strategi og handleplan i et samarbejde mellem virksomheder, 
administration og eksterne aktører, se bilag 2 for procesplan og aktører. Uddannel-
ses- og forskningsudvalget får statusorientering ultimo 2011, og i foråret 2012 
sker politisk behandling igen, da der skal fastsættes og vedtages målbare målsæt-
ninger for strategien. 
 
 
 
KONKLUSION 
 
Udvalget ønskede, at visionen for den interne uddannelsespolitik skulle rettes til 
ud fra følgende bemærkninger: 
 Det var vigtigt at kalde det en ”intern” uddannelsespolitik, så der ikke opstår 

misforståelser i forhold til den nye eksterne uddannelsesstrategi, som er ved at 
blive udarbejdet i regi af RUP 2.0 

 Der var et ønske om en mere spændende underoverskift i indledningen 
 Figuren i indledningen skulle fjernes, da den ikke gav mening.  
 I indledningen skal det tydeliggøres, hvorfor man laver en intern uddannelses-

politik og hvordan 
 Formuleringen ”midlertidige” udvalg skulle fjernes 
 
Udvalget ønskede også at vide, hvem der var målgruppen for den interne uddan-
nelsespolitik.  
 
Alle medlemmer i udvalget får en ny version på mail til kommentering. Bemærk-
ninger skal gives til udvalgsformand Marianne Stendell, der blev bemyndiget til 
endeligt at godkende det grafiske udtryk og tekst. 
 
 
 
 
 

Bilagsfortegnelse: 

1. Region Hovedstadens uddannelsespolitik 

2. Procesplan 

 

Sagsnr:    
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Den 4. maj 2011 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 2 
 
AFRAPPORTERING AF UDDANNELSESPROJEKTET ”KOM MED” 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
UFO vil parallelt med den samlede evaluering af udviklingsprojekter for uddan-
nelse - som vedtaget i kommissorium for 2011 - modtage uddybende afrapporte-
ringer af enkeltprojekter. Her præsenteres resultatet af uddannelsesprojektet ”Kom 
Med” med henblik på en drøftelse i udvalget af resultater og perspektiver. 
 
Region Hovedstaden bevilgede i 2009 et udviklingstilskud på 1,5 mio. kr. – ud af 
et samlet budget på 6 mio. kr. - over en 2-årig periode til Social- og Sundheds 
Centret (SOSU C) til projektet ”Kom Med”. I projektet har SOSU C i samarbejde 
med Arbejdsmarkedsafdelingen i Region Hovedstaden og 12 medicinske afdelin-
ger udviklet og implementeret et nyt meritgivende uddannelsesforløb for social- 
og sundhedshjælpere, så de kan ansættes på medicinske afdelinger på hospitaler-
ne.  
 
Projektet blev udviklet i starten af 2009, hvor der var akut mangel på personale på 
regionens medicinske afdelinger. ”Kom Med” var derfor udviklet som et pilotpro-
jekt, for hvordan man kunne kvalificere social- og sundhedshjælpere til at vareta-
ge enkle og veldefinerede pleje- og omsorgsopgaver. Hensigten var at frigive res-
sourcer til, at social- og sundhedsassistenter og sygeplejersker kunne lave andre 
opgaver, der kræver flere kompetencer. 
 
Projektets konkrete resultater 
Helt konkret har projektet efteruddannet 25 social- og sundhedshjælpere til at va-
retage veldefinerede pleje- og omsorgsopgaver inden for det medicinske område. 
Efteruddannelsen har både givet dem mulighed for at få en fod inden for på medi-
cinske afdelinger, og for at få godskrevet forløbet som første del af social- og 
sundhedsassistentuddannelsen og læse videre.  
 
Selvom målgruppen ikke tidligere har haft erfaring med at efteruddanne sig, har 
projektet opnået, at 84 % af de tilmeldte social- og sundhedshjælpere gennemførte 
efteruddannelsen. Dertil kommer, at over halvdelen efterfølgende har påbegyndt 
en uddannelse som social- og sundhedsassistent eller farmakonom. 
 
Projektet har imidlertid stødt på vanskeligheder i forhold til at nå målsætningen 
om, at 60 % af deltagerne efterfølgende skulle ansættes i regionen. Det skyldes, at 
arbejdsmarkedet vendte kort efter projektet startede - rekrutteringsproblemet for-
svandt og behovet for opgaveglidning blev nedtonet. Sammen med hospitalernes 
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økonomiske situation og fyringsrunder har det betydet, at kun to af deltagerne 
efterfølgende har fået ansættelse på regionens hospitaler – dog fungerer yderligere 
et par stykker som vikarer i regionens vikarenheder. Den nuværende situation på 
arbejdsmarkedet betyder også, at projektet ikke står til gentagelse i nær fremtid.  
 
Perspektiver 
Det er administrationens vurdering, at selvom behovet for at tiltrække kortuddan-
nede til hospitalerne på nuværende tidspunkt ikke er aktuelt, er der stadig behov 
for kompetenceudvikling og efteruddannelse af kortuddannede i sundhedsvæse-
net. Det gælder særligt i forhold til at forebygge indlæggelser og øge kvaliteten af 
plejen og behandlingen af det stigende antal borgere med kroniske sygdomme.  
 
På den baggrund har ”Kom Med” projektet givet værdifuld viden om, hvordan 
man tilrettelægger fremtidige kompetenceudviklingsprojekter. Disse erfaringer er 
blevet samlet i et anbefalingskatalog til planlæggere af fremtidige kompetenceud-
viklingsforløb for kortuddannet social- og sundhedspersonale. Ligeledes er erfa-
ringerne blevet videreformidlet gennem artikler i fagblade, via nyheder på intra-
nettet og på temadage.  
 
”Kom Med” projektet er efter administrationens opfattelse således et godt bud på, 
hvordan sundhedsvæsenet samlet set kan understøtte behovet for efteruddannelse 
af kortuddannede i en tid, hvor stadig flere omsorgs- og sundhedsopgaver overta-
ges af den primære sundhedssektor og i borgerens nærmiljø. 
 
Udvalget bedes overveje mulige yderligere kommunikationsaktiviteter. 
 
 
 
 
KONKLUSION 
 
Udvalget bemærkede, at det var positivt, at så mange af de efteruddannede social- 
og sundhedshjælpere var gået i videre uddannelse, så deres deltagelse ikke var 
spildt, fordi de ikke som forventet, fik ansættelse i regionen. Endelig pegede ud-
valget på, at det var vigtigt at tage afsæt i projektets erfaringer med udvikling af 
kompetenceudviklingsforløb målrettet det sundhedsfaglige personale i forbindelse 
med kommende initiativer.  
 
 
 

Bilagsfortegnelse: 

1. Social og sundhedshjælpere på medicinske afdelinger – erfaringer og anbefalinger 

fra Kom Med (omdeles på mødet) 

 

Sagsnr:  09005470 
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Den 4. maj 2011 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 3 
 
AFRAPPORTERING AF VUC-PROJEKTET OM ORDBLINDEUNDERVISNING 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
UFO vil løbende modtage uddybende afrapportering af enkeltprojekter. Derfor 
forelægges hermed afrapportering fra VUC Hvidovre-Amagers projekt ”Veje vi-
dere” til drøftelse i udvalget. 
 
Region Hovedstaden har i 2007-2010 støttet det treårige projekt ”Veje videre” 
med 2,3 mio. kr. ud af en samlet budget på 4,997 mio. kr. Formålet med projektet 
var, at unge og yngre ordblinde skulle tilegne sig basale kundskaber på 9. klasse-
niveau og samtidig modtage målrettet erhvervs- og uddannelsesvejledning. Målet 
var at støtte de unge i at vælge og gennemføre en erhvervsuddannelse og dermed 
forhindre udstødning fra arbejdsmarkedet. 
 
Projektet viser nogle markante resultater både i forhold til målgruppen af ordblin-
de og i forhold til brugbar viden om målgruppen. 
 
Deltagerne i projektet var 50 unge ordblinde på 18-22 år, der ikke havde gennem-
ført folkeskolens afgangsprøve, og for hvem det ikke var lykkedes at starte eller 
gennemføre en ungdomsuddannelse på grund af manglende forudsætninger. Pro-
jektet rammer dermed centralt ned i en af regionens mest grundlæggende udfor-
dringer på uddannelsesområdet. 
 
Projektets hovedaktiviteter har bestået af undervisning, vejledning og videnspred-
ning. Der er gennemført særlig tilrettelagt undervisning med undervisningsmeto-
der tilpasset målgruppen i dansk, matematik og engelsk, ordblindeundervisning i 
dansk, hensyntagende individuel undervisning i matematik og engelsk samt aktivt 
brug af IT tekniske hjælpemidler for ordblinde. 
 
Projektets konkrete resultater  
Projektets resultater er bemærkelsesværdige: 
 
 65 % af deltagerne har gennemført uddannelsesforløbet og er gået til prøve i ét 

eller flere fag. Normalt vil kun 50 % gennemføre 
 VUC Hvidovre-Amager har fulgt eleverne, og kan konstatere, at 88 % af dem, 

enten er i job eller under uddannelse  
 Eleverne har fået karakterer på niveau med landsgennemsnittet, hvilket er helt 

usædvanligt for gruppen af ordblinde 
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 Frafaldet har været begrundet i psykiske og sociale forhold, herunder mang-
lende fast bolig eller udløb af dagpengeperiode. Det er således lykkedes at 
eliminere frafald som følge faglige problemer 

 
Ved projektstart var forventningen, at deltagerne udelukkende ville have proble-
mer med at gennemføre undervisningen på grund af deres ordblindhed. Ved visite-
ringen viste det sig, at deltagerne imidlertid også at havde andre problemer, her-
under psykiske, fysiske eller sociale problemer, som fx Asperger, ADHD, skizo-
freni, kronisk hovedpine eller en familiemæssig baggrund med vold og misbrug. I 
projektet har der derfor - ud over uddannelsesfokus - også været fokus på at skabe 
trygge rammer om uddannelsen og vejledning af den enkelte. Der har været et tæt 
samarbejde mellem VUC Hvidovre-Amager, UU-vejledningen og erhvervsskoler-
ne i projektet. 
 
Efter at regionens støtte til projektet er ophørt fortsætter VUC Hvidovre-Amager 
med et forløb under samme titel for 13 ordblinde unge. Det har vist sig at være 
særdeles godt at investere i særligt tilrettelagte forløb for ordblinde, således at de 
kan blive i stand til at honorere fx de læse- og skrivefærdigheder, de vil møde i 
fortsat uddannelse eller på job. 
 
Der er i projektet udarbejdet et strateginotat – se vedlagte bilag – der opridser en 
række helt centrale erfaringer og dilemmaer for at løfte den målgruppe, som del-
tog i ”Veje Videre”. Af notatet fremgår det, at der er klare uddannelsespolitiske 
dilemmaer, hvis målgruppen skal have en ny chance for at få en 9. klasse. 
  
Der peges bl.a. på følgende dilemmaer: 
 
 Indsatsen for unge ordblinde, der også har andre vanskeligheder, kræver en 

ekstra indsats på det personlige plan. Det drejer sig om personlig vejledning 
samt at lærere og vejledere har særlige kompetencer og kendskab til lærepro-
cesser og undervisningsmateriale tilpasset målgruppen 

 Der er økonomiske udfordringer for både eleverne og skolen. Eleverne kan 
ikke få SU til selve ordblindeundervisningen, og elever på AVU (almindelig 
voksenundervisning) eller EGU (erhvervsgrunduddannelse) kan ikke gennem 
SU-styrelsen søge støtte til it-hjælpemidler. For skolen er det meget bekoste-
ligt med indkøb og vedligeholdelse af sådanne hjælpemidler. Samtidig bør 
klassekvotienten for ordblinde-målgruppen i ”Veje Videre” højest være 12-16, 
hvis de nævnte resultater skal opnås - mod normalt 20 deltagere  

 
På samme måde fremgår det af VUCs strateginotat, at det en særlig udfordring for 
ordblinde, at Undervisningsministeriet ikke leverer de skriftlige prøver i digital 
form til de ordblinde AVU-kursister. 
 
Perspektiver 
Administrationen kan på baggrund af projektet konstatere, at det er lykkedes at 
finde veje til at minimere restgruppen af unge med særligt svage forudsætninger. 
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Projektet viser, at der er gode perspektiver i at satse på særligt tilrettelagte forløb 
og styrket vejledning, hvis man ønsker at løfte de allersvageste unge til AVU-
niveau.  
 
Administrationen vurderer samlet, at Region Hovedstadens støtte til projektet har 
bidraget til at afdække grundlæggende uddannelsesmæssige udfordringer i forhold 
til ordblinde og anvise nye veje, der i større skala ville kunne bidrage effektivt til 
at minimere uligheden og dermed restgruppen. Projektet peger imidlertid på, at 
manglende uddannelsesstøtte til selve ordblindeundervisningen og manglende IT 
hjælpemidler til AVU undervisning er to væsentlige barrierer. Det vil være nød-
vendigt at løse disse barrierer, hvis der skal tilvejebringes en økonomisk bæredyg-
tig model for ordblindeundervisning fremover. 
 
Udvalget bedes overveje mulige kommunikationsaktiviteter. 
 
 
 
 
KONKLUSION 
 
Udvalget opfordrede administrationen til at arbejde for en presseomtale af ”sol-
strålehistorien” med de ordblinde AVU-kursister, som efter en særlig uddannelses- 
og vejledningsindsats har øget deres gennemførelsesprocent betydeligt, ligesom 
størstedelen er kommet i job eller videre uddannelse. I den forbindelse pegede 
udvalget på, at det var vigtigt at omtale de barrierer, der er for denne målgruppe, 
nemlig de manglende muligheder for at få SU og adgang til IT-hjælpemidler.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilagsfortegnelse: 

1. Strateginotat til projektet ”Veje Videre” – VUC Hvidovre-Amager 

 

Sagsnr:  08005299 
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Den 4. maj 2011 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 4 
 
BEVILLINGSSAG – KOMPETENCEUDVIKLING PÅ TVÆRS  
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Denne sag forelægges Uddannelses- og Forskningsudvalget med henblik på fore-
læggelse for Forretningsudvalget. 
 
Høje-Taastrup Gymnasium ansøger på vegne af et partnerskab med 6 andre dan-
ske gymnasier, en dansk erhvervsskole, 1 UU-center, Malmö Utbildningsforvalt-
ning og 3 svenske gymnasieskolar om DKK 4,95 mio. i støtte til projektet ’Kom-
petenceudvikling på tværs’ ud af et samlet budget på 15,5 mio. kr. 
 
Projektets formål er at identificere, udvikle, afprøve og forankre metoder for best 
practice til fastholdelse af elever på ungdomsuddannelserne i Øresundsregionen. 
De primære målgrupper er rektorer, lærere, vejledere og elever, der deltager i pro-
jektet. Den sekundære målgruppe er de elever, der deltager i pilotafprøvningerne, 
og de især erhvervsskoler, som resultaterne spredes til. 
 
Projektet understøtter regionens overordnede målsætning om Ungdomsuddannelse 
til alle og indsatsområdet frafald.  
 
Projektet vil udvikle best practice indenfor følgende udvalgte områder: 
 

1. Støtte af sproglig udvikling blandt indvandrerelever (hvorfor de danske 
projektdeltagere primært er placeret på Vestegnen) 

2. Elevtrivsel og klasserumskultur  
3. Inkluderende undervisningsmetoder 
4. Udvikling af fremtidens studievejledning 
5. Ledelse med en helhedsorienteret satsning på fastholdelse 

 
Inden for hvert område etableres efter svensk model en forskningscirkel, der sam-
ler forskere og praktikere (lærere og rektorer) om et emne af fælles interesse og 
som sideløbende arbejder med teoretisk afdækning og praktisk afprøvning.  
 
Det er administrationens vurdering, at 1) metoden med forskningscirkler, der er 
ukendt i Danmark, vil være et stærkt værktøj til at finde frem til best practice in-
denfor områderne, og at 2) de fem udvalgte områder er alle af stor betydning for 
elevers fastholdelse på ungdomsuddannelserne viser erfaringerne fra de udvik-
lingsprojekter, regionen har ydet støtte til hidtil.  
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Det er derfor administrationens vurdering, at projektet vil kunne bidrage med af-
gørende ny viden og nye metoder til at reducere frafaldet på de danske ungdoms-
uddannelser. Især er det positivt, at der er anlagt et helhedsorienteret perspektiv, 
hvor der i forskningscirklerne er taget hensyn til både studievejlednings og ledel-
sens betydning i fastholdelsesindsatsen såvel som udvalgte områder, der har stor 
betydning for elevernes dagligdag – elevtrivsel, undervisningsmetoder og klasse-
rumskultur.  Samtidig vil de danske ungdomsuddannelsesinstitutioner have stor 
gavn af de erfaringer gymnasieskolerne i Malmø har med støtte af sproglig udvik-
ling blandt indvandrerelever. 
 
Projektet har i ansøgningen forpligtet sig til, at: 
 der udvikles mindst ét produkt pr. forskningscirkel 
 mindst 120 personer har deltaget i kompetenceudvikling i løbet af projekt-

perioden  
 mindst 720 elever pr. år inddrages/berøres af projektet (svarende til to 

klasser pr. skole) 
 gennemføre mindst 6 netværksmøder med minimum 40 deltagere ved 

hvert møde. 
 
Forankringen og spredning til ikke-deltagende institutioner er sikret ved, at der 
uddannes 2 lærerambassadører på hver skole, som holder 3 årlige formidlingsakti-
viteter for skoler, der ikke er med i projektet. Desuden har projektet forpligtet sig 
til, at de fem udviklede modeller spredes til mindst 7 ungdomsuddannelser – heraf 
fire danske erhvervsuddannelser. I den efterfølgende godkendelse af evaluerings-
planen vil administrationen lægge vægt på evaluering af de udviklede metoders 
effektivitet i forhold til at reducere frafald på ungdomsuddannelsesinstitutionerne. 
 
Administrationen anbefaler derfor, at projektet indstilles til at modtage udviklings-
tilskud under forudsætning af, at der opnås tilskud fra Interreg. 
 
Udvalget skal overveje kommunikationsaktiviteter i forbindelse med projektet. 
 
  
KONKLUSION 
 
Udvalget anbefalede, at projektet blev indstillet til udviklingsstilskud.  
 
 
 

Bilagsfortegnelse: 

1.      Administrationens vurdering af projektet ’Kompetenceudvikling på tværs’ 

3. Interregansøgning 

4. Uddybning af ansøgningen incl. budget 

 

Sagsnr:  08002489 
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Den 4. maj 2011 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 5 
 
MEDDELELSER 
 

 

5.a. Status for Global Excellence 
Ansøgningsfristen for Global Excellence 2011 udløb den 4. april. Med 29 
ansøgninger er der indkommet præcis samme antal som i 2010. 
Ansøgningerne fordeler sig på syv forskellige af Region Hovedstadens 
hospitaler/psykiatri og tre forskellige universiteter i regionen, hvilket er en 
større spredning end sidste år. 
 
Bedømmelsesudvalget med nationale og internationale eksperter mødes i 
København den 16. maj 2011 for at finde frem til de op til fem ansøgere, de 
vil indstille til Region Hovedstaden som vindere af årets Global Excellence. 
Forretningsudvalget vil behandle indstillingen på deres møde den 14. juni 
2011, og resultatet vil blive holdt hemmeligt for alle andre end vinderne 
indtil prisoverrækkelsen den 23. august 2011.  
 
Sammen med Global Excellence udmærkelsen følger en bevilling på 1,5 mio. 
kr., der kan anvendes til at styrke og synliggøre det faglige miljø og dets 
internationale position. 
 
Der er igangsat en række kommunikationsaktiviteter omkring Global 
Excellence, der på forskellig vis og i forskellige medier promoverer de 
fagligt internationalt excellente miljøer, der eksisterer i regionen til gavn for 
patientbehandlingen. 
 
Sagsnr:  10008998 

 
 

5.b. Status og aktiviteter i forhold til sundhedsforskningspolitikken  
I forbindelse med udarbejdelsen af en ny politik for sundhedsforskning 
afholdes den 4. maj en arbejdskonference. Formålet med konferencen er at 
kvalificere udfordringerne og identificere forslag til handlemuligheder inden 
for hvert af de udvalgte syv temaer. De inviterede vil være repræsentanter for 
de forskningsansvarlige på hospitalerne, medlemmer af det strategiske og de 
lokale forskningsråd, ledelsesrepræsentanter fra virksomhederne, 
repræsentanter fra koncernstabene i Hillerød samt relevante eksterne 
repræsentanter fra universiteter, erhvervsliv, sundhedsstyrelsen og øvrige 
ministerier. Resultatet fra konferencen vil indgår i det videre arbejde og 
danne grundlag for de næste møder i henholdsvis Det Strategiske 
Forskningsråd og den nedsatte følgegruppe, som består af 
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direktionsrepræsentanter fra virksomhederne. Uddannelses- og 
forskningsudvalget vil på mødet den 8. juni få forelagt en færdig kortlægning 
af udfordringer og målsætninger inden for de syv temaer samt de første bud 
på løsninger. 

 
Bilagsfortegnelse: 1. Program for konferencen 

Sagsnr:  10008036 

_______________________________________________________________________________ 

 

5.c Høring om revision af direktiv 2001/20/EF: GCP-direktivet  
Danske Regioner har ved mail af 15. marts 2011 anmodet om regionernes 
bidrag med henblik på udarbejdelse af et høringssvar til Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet vedrørende revision af EU’s GCP-direktiv fra 2001. 
Direktivet omhandler bestemmelser for god klinisk praksis ved 
gennemførelse af kliniske forsøg med lægemidler til mennesker. Koncern 
Regional Udvikling har i dialog med Region Hovedstadens sekretariat for de 
Videnskabsetiske Komiteer bidraget til Danske Regioners høringssvar.  
 
Bilagsfortegnelse 

1. Danske Regioners høringssvar vedrørende ændringer af GCP-direktivet. 

 

Sagsnr:  10008998 

 

 

 
 

5.d Åbent samråd om fordeling af elever på gymnasier  
Det fremgår af meddelelse til Uddannelses- og forskningsudvalget den 30. 
marts 2011 om ”søgetal for 2011 og en henvendelse fra 
Undervisningsministeriet”, at undervisningsminister Troels Lund Poulsen var 
kaldt i åbent samråd om fordeling af elever på gymnasier i Folketingets 
Uddannelsesudvalg.   
 
Samrådsmødet var indkaldt af S, SF, B og Ø i forlængelse af tidligere samråd 
og med ønske om iværksættelse af initiativer, der modvirker skævvridning på 
gymnasieområdet for bl.a. at sikre samme kvalitet i gymnasieuddannelsen 
uanset skolens elevsammensætning. Som eksempler på initiativer blev nævnt 
klarere regler for fordeling af elever, styrkelse af regionens repræsentation i 
fordelingsudvalg samt ændring af taxameterstyring. 
 
Derudover blev samrådet begrundet med ønske om konkrete tiltag, der vil 
sikre geografisk gymnasieinddækning og dermed også af de små gymnasier i 
udkantsområder. 
 
Drøftelserne skete med udgangspunkt i tre spørgsmål – jf. vedlagte - der gik 
på, hvad ministeren vil gøre for at hindre, at den sociale skævvridning på 
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gymnasierne fortsætter, fx gennem ændret kompetence til de regionale 
fordelingsudvalg samt hvilke tiltag ministeren vil tage i forhold til at sikre, at 
gymnasierne bliver bedre til at løfte 95 % -målsætningen.  
 
Diskussionen på samrådet handlede i høj grad om situationen i hovedstaden, 
når det gælder fordelingsreglerne og elevsammensætningen. Ministeren 
bemærkede, at det er glædeligt, at 95 % af alle ansøgere får deres 1. prioritet 
opfyldt. 
 
Hvad angår situationen i hovedstaden vil ministeren invitere formanden for 
fordelingsudvalget til møde om, hvordan elevfordelingen foregår. Desuden 
vil forligspartierne bag gymnasiereformen blive indkaldt til en drøftelse om 
elevfordeling og geografisk spredning af gymnasier.  
 
Hele samrådet kan ses på  
http://www.ft.dk/webtv/video/20101/udu/19.aspx?from=05-04-2011&to=05-
04-2011&selectedMeetingType=Udvalg&committee=UDU&as=1#player.  
 
Bilag: 1. Åbent samråd om fordeling af elever på gymnasier. 

Sagsnr.: 11003358 

 

 
 
 
 
Udvalget havde ingen bemærkninger til sag nr. 5. 
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Den 4. maj 2011 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 6  
 
EVENTUELT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MØDET SLUT:  Kl. 18.00 
 
 
 
 
 
 
NÆSTE MØDE: Onsdag den 8. juni 2011 
 


